
Spielleitung: Margit Köhler 
Tel.:06152-960326 Spielbericht

Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

833673 03.54 309 13 415 04.51 124 8
266851 03.64 273 1 414 07.83 115 13
784801 02.63 308 4 436 09.60 132 6
719706 05.59 271 3 405 11.39 140 7
251752 07.56 296 1 463 03.48 149 1
368834 12.64 304 2 443 11.39 140 2
833674 10.72 0 0 0 02.52 0 0
000000 01.00 0 0 0 0 0

Differenz: 43 1761 24 2576 800 37

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X

Ja Nein Ja Nein
Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Bemerkungen zu: Frankfurt mit Werbung OK. 

Eigene Kugeln Hainstadt: Glock, Beez, Krammig                     Frankfurt: Schendel, 

0 8 0 0

815 1733 2533

414
Hein, Diana 0 Michaelis, Marion 0 0
Krammig, Eva-Maria 139 Kirchner, Ulrike 274262891

427
Beez, Karin MF 167 Arbeiter, Monika MF 288 437
Wissel, Anette 134 Rayher, Waltraud 287

292 424853629

14:47

Regionalliga A

12:00

4

Bauer, Anna 106 039976

ESV Blau-Gold Frankfurt
Voll

Wächtler, Tina

17.10.2010Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

    HKBV Sektion "Classic"

X X

366914

268739
733885

Glock, Gaby 141 040196
Schendel, UrsulaEbeling, Kerstin 128

KSC Hainstadt 1
Abr. Gesamt

Appuhn, Rosel 286 410
421306



Tabelle

Regional - Liga A Damen
04 AN Schweinheim - KSG Florstadt :
04 BW Bischofsheim 2002 - SKG BS - Salmünster :
04 SG Sulzbach/ Niedernbg. - KSV Vikt. Aschaffenburg :
04 KSC Hainstadt - ESV BG Frankfurt :
04 DKC 59 Erlensee - FC Laufach :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 AN Schweinheim 4 10324 8 : 0 2581,00 2593,00 4 : 0 2569,00 4 : 0
2 FC Laufach 4 10424 6 : 2 2606,00 2613,00 4 : 0 2599,00 2 : 2
3 KSV Vikt. Aschaffenburg 4 10248 6 : 2 2562,00 2608,00 2 : 2 2516,00 4 : 0
4 KSC Hainstadt 4 10323 4 : 4 2580,75 2630,50 4 : 0 2531,00 0 : 4
5 ESV BG Frankfurt 4 10214 4 : 4 2553,50 2584,50 4 : 0 2522,50 0 : 4
6 KSG Florstadt 4 10159 4 : 4 2539,75 2468,50 4 : 0 2611,00 0 : 4
7 SKG BS - Salmünster 4 9926 4 : 4 2481,50 2519,50 4 : 0 2443,50 0 : 4
8 SG Sulzbach/ Niedernbg. 4 10068 2 : 6 2517,00 2490,00 2 : 2 2544,00 0 : 4
9 BW Bischofsheim 2002 4 9898 2 : 6 2474,50 2522,50 2 : 2 2426,50 0 : 4

10 DKC 59 Erlensee 4 9564 0 : 8 2391,00 2278,50 0 : 4 2503,50 0 : 4

Heim Auswärts

Schmidt, Petra 464 DKC 59 Erlensee Grod, Nicole 471 FC Laufach

Beez, Karin 463 KSC Hainstadt Kappes, Daniela 454 KSG Florstadt 1

Erdmann, Ute 454 DKC 59 Erlensee Ziewitz, Nicole 450 FC Laufach

Jäkel, Nicole 453 BW Bischofsheim 2002 Betz, Brigitte 448 SKG BS - Salmünster

Maidhof, Isabell 452 AN Schweinheim Juling, Sabine 447 SKG BS - Salmünster

Schwarzkopf, Liane 449 SG Sulzbach / Niedernbg. Hasenstab, Jaqueline 443 FC Laufach

Krammig, Eva-Maria 443 KSC Hainstadt Arbeiter, Monika 437 ESV BG Frankfurt

Höhnlein, Karina 439 AN Schweinheim Nelson, Alice 436 KSG Florstadt 1

Kullmann, Doris 438 AN Schweinheim Daniel, Sabrina 434 KSV Vikt. Aschaffenburg

Jäkel, Jasmine 437 BW Bischofsheim 2002 Wagner, Birgit 433 KSV Vikt. Aschaffenburg

Schmidt, Petra 464 DKC 59 Erlensee Grod, Nicole 471 FC Laufach

Beez, Karin 463 KSC Hainstadt Kappes, Daniela 454 KSG Florstadt 1

Erdmann, Ute 454 DKC 59 Erlensee Ziewitz, Nicole 450 FC Laufach

       Als Mannschaft der Woche2756 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

2465
2533
2623

2512

2510

Dir/VerglA/PH/P

2536

2576

2601
2558

2579
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

1. 1. Kilian, Erika KSG Florstadt 1 39 1 472,00 0 0,00 1 472,00 0 0 472
4. 2. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 64 2 451,50 2 455,50 4 453,50 0 443 468
5. 3. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg.83 2 449,50 2 426,50 4 438,00 0 416 460
7. 4. Beez, Karin KSC Hainstadt 56 2 448,00 2 472,00 4 460,00 0 463 481

19. 5. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 85 2 444,50 2 454,50 4 449,50 0 454 457
12. 6. Maidhof, Isabell AN Schweinheim 82 2 444,00 2 448,50 4 446,25 0 452 462
2. 7. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 82 2 444,00 2 415,50 4 429,75 0 429 459

14. 8. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 64 1 442,00 2 420,00 3 427,33 0 414 442
21. 9. Ziewitz, Nicole FC Laufach 89 2 442,00 1 418,00 3 434,00 0 450 450 neu

44. 10. Grod, Nicole FC Laufach 81 2 440,50 2 431,00 4 435,75 0 471 471 neu

15. 11. Eizenhöfer. Jessica AN Schweinheim 90 2 440,50 2 413,00 4 426,75 0 413 459
8. 12. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg63 2 439,50 2 456,00 4 447,75 0 433 470
9. 13. Debus, Melanie FC Laufach 89 2 438,50 1 470,00 3 449,00 0 432 470

16. 14. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 60 2 438,00 2 433,00 4 435,50 0 454 454 neu

17. 15. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 84 2 436,50 2 419,50 4 428,00 0 397 460
18. 16. Höhnlein, Karina AN Schweinheim 85 2 436,00 2 440,00 4 438,00 0 439 448
68. 17. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 94 1 436,00 1 385,00 2 410,50 0 436 436 neu

10. 18. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg66 2 435,50 2 430,50 4 433,00 0 426 445
20. 19. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg.77 2 434,00 2 438,50 4 436,25 0 449 449 neu

103. 20. Daniel, Sabrina KSV Vikt. Aschaffenburg83 1 434,00 0 0,00 1 434,00 0 434 434 neu

25. 21. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 87 2 433,50 2 453,00 4 443,25 0 443 473
3. 22. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 71 2 432,50 2 455,00 4 443,75 0 410 471

13. 23. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 81 2 431,00 2 413,00 4 422,00 0 419 443
22. 24. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg.60 2 430,00 2 432,00 4 431,00 0 407 457
11. 25. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 39 2 429,00 2 453,00 4 441,00 0 414 459
33. 26. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 48 2 428,00 2 451,50 4 439,75 0 437 467
6. 27. Rausch, Vanessa FC Laufach 87 2 427,50 2 435,50 4 431,50 0 406 450

24. 28. Wetzel, Sandra AN Schweinheim 88 2 426,50 2 431,50 4 429,00 0 429 443
23. 29. Koch, Stephanie KSG Florstadt 1 86 2 425,00 2 409,00 4 417,00 0 423 427
29. 30. Rayher, Waltraud ESV BG Frankfurt 39 2 424,00 2 440,50 4 432,25 0 427 446
26. 31. Schlamann, Alexandra BW Bischofsheim 2002 51 2 424,00 1 403,00 3 417,00 0 0 432
27. 32. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg.63 2 424,00 2 396,00 4 410,00 0 394 425
51. 33. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 66 2 423,50 2 411,50 4 417,50 0 448 448 neu

28. 34. Stürmer, Barbara AN Schweinheim 67 2 422,50 2 421,50 4 422,00 0 430 442
31. 35. Podhorny, Gabi DKC 59 Erlensee 70 2 420,00 2 419,00 4 419,50 0 421 424
32. 36. Rödiger, Katja DKC 59 Erlensee 69 2 420,00 2 379,00 4 399,50 0 391 433
34. 37. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg74 1 419,00 2 423,50 3 422,00 0 0 427
41. 38. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 78 2 418,50 2 429,50 4 424,00 0 425 440
35. 39. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 63 2 418,00 2 433,50 4 425,75 0 436 436 neu

39. 40. Rausch, Marina FC Laufach 87 2 417,00 2 434,00 4 425,50 0 421 465
45. 41. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 60 2 417,00 2 430,50 4 423,75 0 424 442
57. 42. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 75 2 416,00 2 418,50 4 417,25 0 447 447 neu

36. 43. Bauer, Anna KSC Hainstadt 54 2 415,50 2 435,00 4 425,25 0 415 455
38. 44. Schmitt, Hilde KSV Vikt. Aschaffenburg59 2 415,50 2 405,00 4 410,25 0 417 425
37. 45. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 63 2 414,50 2 415,00 4 414,75 0 415 432
48. 46. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 83 2 414,00 1 454,00 3 427,33 0 421 454
40. 47. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 57 2 412,50 2 428,50 4 420,50 0 417 440
49. 48. Schröder, Carina KSG Florstadt 1 69 2 412,50 1 420,00 3 415,00 0 418 420
67. 49. Schwan, Sandra SKG BS - Salmünster 72 1 412,00 2 395,50 3 401,00 0 412 412 neu

42. 50. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg.53 2 411,50 2 412,50 4 412,00 0 409 416
43. 51. Appuhn, Rosel ESV BG Frankfurt 51 2 410,50 2 397,50 4 404,00 0 410 411
30. 52. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg82 2 410,00 2 440,00 4 425,00 0 400 461
46. 53. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 89 1 409,00 2 414,00 3 412,33 0 437 437 neu

47. 54. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 68 2 408,00 2 436,50 4 422,25 0 464 464 neu

50. 55. Kullmann, Doris AN Schweinheim 52 2 399,50 2 438,50 4 419,00 0 438 439
52. 56. Wissel, Anette KSC Hainstadt 59 1 396,00 2 414,50 3 408,33 0 405 424
53. 57. Reis, Irmgard SG Sulzbach / Niedernbg.47 2 395,00 2 384,50 4 389,75 0 390 411
54. 58. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 65 1 394,00 1 453,00 2 423,50 0 453 453 neu

63. 59. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 74 1 394,00 1 431,00 2 412,50 0 394 431
60. 60. Hessler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg54 2 389,00 2 453,00 4 421,00 0 402 457
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Kilian, Erika KSG Florstadt 1 1 0 472 472,00 320 320,00 152 152,00 3 3,00
2. 2. Beez, Karin KSC Hainstadt 4 463 1840 460,00 1206 301,50 634 158,50 8 2,00
4. 3. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 4 443 1814 453,50 1246 311,50 568 142,00 14 3,50
8. 4. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 4 454 1798 449,50 1220 305,00 578 144,50 11 2,75
3. 5. Debus, Melanie FC Laufach 3 432 1347 449,00 906 302,00 441 147,00 8 2,67
6. 6. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 4 433 1791 447,75 1205 301,25 586 146,50 12 3,00
10. 7. Maidhof, Isabell AN Schweinheim 4 452 1785 446,25 1208 302,00 577 144,25 16 4,00
5. 8. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 4 410 1775 443,75 1200 300,00 575 143,75 4 1,00
11. 9. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 4 443 1773 443,25 1214 303,50 559 139,75 15 3,75
7. 10. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 4 414 1764 441,00 1187 296,75 577 144,25 8 2,00
12. 11. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 4 437 1759 439,75 1173 293,25 586 146,50 12 3,00
16. 12. Höhnlein, Karina AN Schweinheim 4 439 1752 438,00 1184 296,00 568 142,00 15 3,75
9. 13. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg. 4 416 1752 438,00 1210 302,50 542 135,50 13 3,25
21. 14. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg. 4 449 1745 436,25 1176 294,00 569 142,25 18 4,50
33. 15. Grod, Nicole FC Laufach 4 471 1743 435,75 1194 298,50 549 137,25 18 4,50
27. 16. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 4 454 1742 435,50 1217 304,25 525 131,25 22 5,50
104.17. Daniel, Sabrina KSV Vikt. Aschaffenburg 1 434 434 434,00 301 301,00 133 133,00 3 3,00
32. 18. Ziewitz, Nicole FC Laufach 3 450 1302 434,00 907 302,33 395 131,67 15 5,00
88. 19. Becker, Helene BW Bischofsheim 2002 1 433 433 433,00 295 295,00 138 138,00 4 4,00
17. 20. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 4 426 1732 433,00 1219 304,75 513 128,25 28 7,00
18. 21. Rayher, Waltraud ESV BG Frankfurt 4 427 1729 432,25 1182 295,50 547 136,75 30 7,50
13. 22. Rausch, Vanessa FC Laufach 4 406 1726 431,50 1188 297,00 538 134,50 18 4,50
14. 23. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg. 4 407 1724 431,00 1173 293,25 551 137,75 14 3,50
25. 24. Dümmig, Christel FC Laufach 1 0 430 430,00 268 268,00 162 162,00 4 4,00
26. 25. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 4 429 1719 429,75 1158 289,50 561 140,25 17 4,25
28. 26. Wetzel, Sandra AN Schweinheim 4 429 1716 429,00 1161 290,25 555 138,75 18 4,50
15. 27. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 4 397 1712 428,00 1163 290,75 549 137,25 20 5,00
24. 28. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 3 421 1282 427,33 886 295,33 396 132,00 32 10,67
19. 29. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 3 414 1282 427,33 893 297,67 389 129,67 16 5,33
22. 30. Eizenhöfer. Jessica AN Schweinheim 4 413 1707 426,75 1181 295,25 526 131,50 18 4,50
38. 31. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 4 436 1703 425,75 1178 294,50 525 131,25 14 3,50
31. 32. Rausch, Marina FC Laufach 4 421 1702 425,50 1181 295,25 521 130,25 32 8,00
29. 33. Bauer, Anna KSC Hainstadt 4 415 1701 425,25 1193 298,25 508 127,00 33 8,25
20. 34. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 4 400 1700 425,00 1180 295,00 520 130,00 16 4,00
35. 35. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 4 425 1696 424,00 1183 295,75 513 128,25 19 4,75
34. 36. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 4 424 1695 423,75 1186 296,50 509 127,25 30 7,50
61. 37. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 2 453 847 423,50 564 282,00 283 141,50 6 3,00
37. 38. Haack, Petra BW Bischofsheim 2002 1 0 423 423,00 297 297,00 126 126,00 6 6,00
51. 39. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 4 464 1689 422,25 1175 293,75 514 128,50 14 3,50
36. 40. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 4 419 1688 422,00 1159 289,75 529 132,25 16 4,00
39. 41. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 3 0 1266 422,00 877 292,33 389 129,67 11 3,67
41. 42. Stürmer, Barbara AN Schweinheim 4 430 1688 422,00 1192 298,00 496 124,00 36 9,00
30. 43. Hessler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 4 402 1684 421,00 1173 293,25 511 127,75 26 6,50
40. 44. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 4 417 1682 420,50 1173 293,25 509 127,25 21 5,25
42. 45. Podhorny, Gabi DKC 59 Erlensee 4 421 1678 419,50 1166 291,50 512 128,00 24 6,00
49. 46. Kullmann, Doris AN Schweinheim 4 438 1676 419,00 1179 294,75 497 124,25 26 6,50
54. 47. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 4 448 1670 417,50 1166 291,50 504 126,00 27 6,75
53. 48. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 4 447 1669 417,25 1122 280,50 547 136,75 15 3,75
45. 49. Koch, Stephanie KSG Florstadt 1 4 423 1668 417,00 1115 278,75 553 138,25 19 4,75
43. 50. Schlamann, Alexandra BW Bischofsheim 2002 3 0 1251 417,00 859 286,33 392 130,67 21 7,00
47. 51. Schröder, Carina KSG Florstadt 1 3 418 1245 415,00 886 295,33 359 119,67 28 9,33
46. 52. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 4 415 1659 414,75 1162 290,50 497 124,25 32 8,00
23. 53. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 2 394 825 412,50 558 279,00 267 133,50 10 5,00
58. 54. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 3 437 1237 412,33 858 286,00 379 126,33 18 6,00
48. 55. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg. 4 409 1648 412,00 1137 284,25 511 127,75 31 7,75
65. 56. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 2 436 821 410,50 568 284,00 253 126,50 16 8,00
52. 57. Schmitt, Hilde KSV Vikt. Aschaffenburg 4 417 1641 410,25 1121 280,25 520 130,00 23 5,75
44. 58. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg. 4 394 1640 410,00 1114 278,50 526 131,50 25 6,25
50. 59. Wissel, Anette KSC Hainstadt 3 405 1225 408,33 852 284,00 373 124,33 13 4,33
56. 60. Appuhn, Rosel ESV BG Frankfurt 4 410 1616 404,00 1110 277,50 506 126,50 28 7,00
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Heimsieg für KSC 1 

Gegen den Tabellenführer KSV Kuhardt wollte man zeigen dass der KSC um die Meisterschaft 
mitspielen kann. Jürgen Götz mit Tagesbesten 996 und Reiner Leps(885) schafften es nicht ganz die 
beiden Startspieler von Kuhardt zu halten und schickten ihr Mittelpaar mit 18 Miesen auf die Bahn. 
Während Patrick Wissel(934) gut aufspielte war man gezwungen Markus O. (415) nach 100 Wurf 
auszuwechseln. Für ihn kam der zuletzt schwächelnde Matthias Kaes(485) ins Spiel und legte gleich 
richtig gut los. Ihm war es zu verdanken das Hainstadt sogar noch 9 Holz gut machen konnte. Dieser 
knappe Vorsprung von Kuhardt hielt eine ganze Weile ehe Thomas Sinnß(978) und Alexander 
Ankert(972) den „Sack“ zu machen konnten. Mit 5665:5626 gewann man dieses wichtige Spiel. Mit 
Platz 2 in der Tabelle liegt man nur einen Punkt hinter Kuhardt und bewahrt sich die Chance auf die 
Meisterschaft. 

 

Hainstädter Mädels gewinnen gegen Frankfurt 

Zu Hause gegen den ESV Blau‐Gold Frankfurt war es von Beginn an sehr spannend. Keine Mannschaft 
konnte sich so richtig absetzen. Anna Bauer(415) und Gaby Glock(414) mussten sich mit 2 Holz 
geschlagen geben. Kerstin Ebeling(436) und Annette Wissel(406) gaben auch noch mal 10 Punkte ab, 
so dass Hainstadt nun mit 12 Miesen hinten lag. Nun trumpften die Hainstädter Mädels richtig auf 
und ließen dem Gegner keine Chance mehr. Eva‐Maria Krammig(443) und Karin Beez(463) spielten 
furios auf und führten die Mannschaft mit 2576:2533 zum Sieg. 


